Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31 п. Ксеньевка

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. 					              	             	             №   39/1

О проведении Всероссийских проверочных работ
 в ОО в 2022 году
	В соответствии с Письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 9 августа 2022 г. № 08-197 “О проведении ВПР осенью 2022 года”приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МОУ СОШ № 31 п. Ксеньевка, в сроки, установленные в  графике ВПР (приложение 1).
1.1.С 15 марта по 20 мая 2022 года в штатном режиме:
2.  Школьному   координатору   ВПР Чащиной Е.С.  обеспечить подготовительные мероприятия, а также проведение ВПР согласно графику; внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР, организовать коллегиальную проверку ответов участников в течение дня проведения работы; загрузку данных в ФИС ОКО; получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО.
3. Назначить организаторами проведения ВПР педагогов школы:
5 класс –  учителей Прокопенко И.В., Мынину Т.К.
6 класс - учителя русского языка и литературы Мамонову Е.В., учителя физики Семыкину Л.Ю.
7 класс -  учитель географии и биологии Дривалеву О.Г., учителя музыки Бурнаевского А.В.
8 класс - учителя русского языка Хисматулину О.М., учителя математики Воросову В.Н.
9 класс – учителя физкультуры Кондратенко Н.В., учителя информатики Попову И.Ю.
4. Общественными наблюдателями назначить Феоктистову Н.В., Алексееву Н.Н. –представители родительской общественности.
6. Назначить дежурным, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах во время проведения  ВПР учителя технологии Гамову А.В., учителя начальных классов Неделько Л.С.
8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: C:\Users\МОУ СОШ № 31\Desktop\Image.BMP]
График ВПР ОСЕНЬ-2022 ГОДА в МОУ СОШ № 31 п. Ксеньевка

5  КЛАСС (по программе 4 класса)
19 сентября – по учебному предмету «Русский язык» (возможно)
22 сентября  -  по учебному предмету «Математика»
29 сентября  – по учебному предмету «Окружающий мир».

6 КЛАСС (по программе 5 класса)
20 сентября  – по учебному предмету «Математика»
27 сентября – по учебному предмету «Русский язык»
30 сентября – по учебному предмету «Биология»
10 октября – по учебному предмету «История».

7 КЛАСС (по программе 6 класса)
21 сентября – по учебному предмету «Русский язык»
26 сентября  –  по учебному предмету «Математика»
28 сентября  – свободный выбор естественно-научных предметов (биология, география).
12 октября  – свободный выбор гуманитарных  предметов (история, обществознание).

8 КЛАСС (по программе 7 класса)
21 сентября  – по учебному предмету «Математика»
26 сентября -  по учебному предмету «Русский язык»
с 28 сентября – английский язык (3 дня)
7 октября – свободный выбор предметов естественно-научного цикла (биология, физика, география)
14 октября  – свободный выбор предмета гуманитарного цикла (история, обществознание).

9  КЛАСС (по программе 8 класса)
19 сентября – по учебному предмету «Русский язык» (возможно)
29 сентября – по учебному предмету «Математика»
22 сентября - свободный выбор предметов естественно-научного цикла (биология, география, физика, химия)
17 октября - свободный выбор гуманитарных предметов (история, обществознание).

image1.png
LSRR f ﬂnpex’rop MOY COL Ne 31 W . Jlona U.B.

image2.png